

Звіт за перше півріччя 2025 року

Орган: ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА РАДА

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Внутрішній контроль своєчасного подання декларацій керівництвом, посадовими особами виконавчого апарату, членами конкурсних комісій з проведення конкурсних відборів на вакантні посади у виконавчому апараті обласної ради Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Протягом I півріччя 2025 року у виконавчий апарат Запорізької обласної ради призначена 1 посадова особа місцевого самоврядування. Звільнень у вищезазначений період не було. Протягом I півріччя 2025 року у виконавчому апараті Запорізької обласної ради забезпечено внутрішній контроль своєчасного подання відповідних декларацій, а саме: 1 призначена посадова особа перед призначенням подала декларацію кандидата на посаду. Протягом звітнього періоду конкурсних комісій з проведення конкурсних відборів на вакантні посади у виконавчому апараті обласної ради не проводилось. Направлено повідомлення до Національного агентства з питань запобігання корупції стосовно 1 посадової особи виконавчого апарату Запорізької обласної ради про встановлення факту несвоєчасного подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, а саме, як особи, що припинила діяльність, пов’язану з виконанням функцій місцевого самоврядування.
2	Опис заходу: Проведення серед посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, керівників комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ, закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області та депутатів обласної ради організаційної та роз’яснювальної роботи з питань запобігання, виявлення та протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Серед посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, керівників комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ, закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області та депутатів обласної ради забезпечено надання методичної та консультативної допомоги з питань дотримання антикорупційного законодавства, а також здійснення контролю за його дотриманням; контролю за своєчасністю подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави та місцевого самоврядування, а саме 1 призначена посадова особа перед призначенням подала декларацію кандидата на посаду. Також забезпечено внутрішній контроль за поданням декларацій (перед звільненням) депутатами обласної ради, які достроково припинили повноваження депутата обласної ради (4 особи). Керівники комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ, закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області особисто попереджені про вимоги, заборони та обмеження, спрямовані на запобігання корупційним та пов’язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням вимог Закону України «Про запобігання корупції», інших нормативно-правових актів, а також з відповідальністю за корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення згідно з чинним законодавством України. При звільненні особи, уповноважені на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, ознайомлюються з пам’яткою суб’єктам декларування, які припиняють або припинили діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави. Антикорупційна програма Запорізької обласної ради на 2024 – 2025 роки розміщена у постійному відкритому доступі на вебсайті Запорізької обласної ради за посиланням: https://zor.gov.ua/content/zapobigannya-korupciyi. Протягом I півріччя 2025 року від посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, повідомлень щодо порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції» не надходило, інформування голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації та голови обласної ради про

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень посадовими особами виконавчого апарату обласної ради, для прийняття головою обласної державної адміністрації, начальником обласної військової адміністрації управлінських рішень не відбувалось.
3	Опис заходу: Організація та виконання заходів щодо недопущення виникнення реального та потенційного конфлікту інтересів, його виявлення та врегулювання Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	З метою недопущення вчинення пов’язаних з корупцією правопорушень та вжиття заходів, спрямованих на недопущення в подальшому виникнення конфлікту інтересів в питаннях преміювання керівників комунальних підприємств, що належать до об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, видане розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації, начальника Запорізької обласної військової адміністрації від 23.04.2025 № 14-ор «Про деякі питання оплати праці окремих керівників комунальних підприємств Запорізької обласної ради, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області». Також було видано розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації, начальника Запорізької обласної військової адміністрації від 21.11.2024 № 83-ор-св «Про деякі питання оплати праці керівників комунальних закладів охорони здоров’я Запорізької області, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, та діють в організаційно-правовій формі комунального некомерційного підприємства». Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради активізована робота, спрямована на запобігання корупції у комунальних підприємствах, комунальних некомерційних підприємствах, установах, закладах, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, зокрема в частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, неухильного дотримання положень статті 28 Закону України «Про запобігання корупції» здійснено дії щодо особистого ознайомлення всіх керівників об’єктів спільної власності, підпорядкованих Запорізькій обласній раді, із вимогами антикорупційного законодавства. При звільненні особи, уповноважені на виконання функцій держави або місцевого самоврядування ознайомлюються з пам’яткою суб’єктам декларування, які припиняють або припинили діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави. Посадовим особам виконавчого апарату обласної ради, керівникам комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ, закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області та депутатам обласної ради постійно надається методична та консультативна допомога стосовно недопущення виникнення реального та потенційного конфлікту інтересів та його врегулювання.
4	Опис заходу: Підвищення знань антикорупційного законодавства посадовими особами виконавчого апарату обласної ради, керівниками комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ, закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, депутатами обласної ради шляхом участі, як отримувачі, у поширенні інформації щодо змін у антикорупційному законодавстві, самоосвіті Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Посадові особи виконавчого апарату обласної ради, керівники комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ, закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області та депутати обласної ради постійно беруть участь в освітніх заходах (семінарах, вебінарах, проходять навчання, тощо), підвищують знання шляхом самоосвіти. Так протягом І півріччя 2025 року листами від 04.04.2025 № 126-03/29217-25 та від 05.05.2025 № 126-03/38724-25 Національне агентство з питань запобігання корупції проінформувало Запорізьку обласну раду про запуск нових онлайн-курсів «Серіаліті про конфлікт інтересів: спільна робота близьких осіб» та «Запитай уповноваженого!». Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				апараті Запорізької обласної ради пройшла вказані онлайн-курси, про що отримала відповідні сертифікати. В свою чергу уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради довела до посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, керівників комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ, закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області інформацію щодо запуску цих онлайн-курсів з метою подальшого проходження ними цих онлайн-курсів. Також посадові особи виконавчого апарату Запорізької обласної ради 11.03.2025 прийняли участь у вебінарі на тему «Заповнення електронних декларацій: новації та інструменти для спрощення», 27.03.2025 - у вебінарі на тему «Організація роботи з декларування в органі місцевого самоврядування», які організовувались Національним агентством з питань запобігання корупції. Запорізьким регіональним центром підвищення кваліфікації (далі – Центр) протягом I півріччя 2025 року реалізовувались короткострокові освітні програми підвищення кваліфікації, в тому числі з питань антикорупційного законодавства. 03 березня 2025 року Центром проведена загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Фінансовий контроль як превентивний антикорупційний механізм: Вимоги національного законодавства», а 05, 09 та 10 червня 2025 року проведена загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Запобігання корупції в публічному управлінні». З 24 червня по 10 липня 2025 року Центром проведена загальна професійна сертифікатна програма підвищення кваліфікації «Запобігання корупції та впровадження стандартів доброчесності на державній службі та службі в органах місцевого самоврядування», в якій взяли участь посадові особи виконавчого апарату обласної ради. З метою уникнення дискримінації під час визначення умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника уповноваженої особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради підготовлена відповідна пам'ятка. Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради 05.02.2025 прийняла участь у вебінарі на тему «Здійснення уповноваженим перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій».
5	Опис заходу: Дотримання посадовими особами виконавчого апарату обласної ради обмежень щодо використання службових повноважень, одержання подарунків та неправомірної вигоди, сумісництва, суміщення з іншими видами діяльності, обмеження спільної роботи близьких осіб Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Посадові особи виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Забезпечено дотримання обмежень щодо використання службових повноважень, одержання подарунків та неправомірної вигоди, сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності, обмеження спільної роботи близьких осіб Для аналізу змісту проєктів розпоряджень голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань, на можливу наявність/відсутність корупціогенних факторів, на які потрібно звернути основну увагу при візуванні проєктів даних актів розроблено відповідний чек-лист (копія додається у файлі). В результаті випадків недотримання обмежень щодо використання службових повноважень, одержання подарунків та неправомірної вигоди, сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності, обмеження спільної роботи близьких осіб не було виявлено.
6	Опис заходу: Забезпечення додержання посадовими особами виконавчого апарату обласної ради під час виконання ними посадових обов'язків загальновищаних етичних норм поведінки, ввічливості у стосунках з громадянами, керівниками, колегами та підлеглими Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	30.06.2025	Виконано	Забезпечено додержання правил етичної поведінки посадовими особами виконавчого апарату обласної ради під час виконання службових повноважень. Для аналізу змісту проєктів розпоряджень голови обласної ради з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань, на можливу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Посадові особи виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно			наявність/відсутність корупціогенних факторів, на які потрібно звернути основну увагу при візуванні проєктів даних актів, уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради розроблено відповідний чек-лист (копія додається у файлі). Даним чек-листом передбачений і аналіз ознак дотримання (недотримання) правил етичної поведінки. Випадків недотримання правил етичної поведінки посадовими особами виконавчого апарату обласної ради під час виконання службових повноважень не було виявлено.
7	Опис заходу: Проведення службових розслідувань та вжиття заходів для притягнення до відповідальності осіб, винних у вчиненні корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, повідомлення про такі випадки спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Комісії з проведення службових розслідувань, посадові особи Запланований строк виконання заходу: Інше У разі настання таких випадків	30.06.2025	Виконано	У І півріччі 2025 року відповідно до розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації, начальника Запорізької обласної військової адміністрації від 10.01.2025 № 4-ор-к «Про проведення службового розслідування стосовно Мефьодової Л. С., директора комунального підприємства «Запоріжжя» Запорізької обласної ради» було проведено службове розслідування стосовно Мефьодової Л. С., директора комунального підприємства «Запоріжжя» Запорізької обласної ради, з метою виявлення причин та умов, які сприяли порушенню нею вимог статті 28 Закону України «Про запобігання корупції» в частині неповідомлення нею Запорізької обласної ради про наявність у її діях реального конфлікту інтересів під час підписання наказів про встановлення собі стимулюючих виплат. Підставою для проведення службового розслідування є Подання у порядку частини 3 статті 651 Закону України «Про запобігання корупції» керівника Вознесенівської окружної прокуратури м. Запоріжжя Запорізької області від 01.08.2023 № 52-103-7805Вих-23 (вхід, від 10.08.2023 № 1925/01-17), та лист Вознесенівської окружної прокуратури міста Запоріжжя Запорізької області від 06.12.2024 № 52-103-11393вих-24 (вхід, від 16.12.2024 № 3142/01-26). Також, у І півріччі 2025 року, відповідно до розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації, начальника Запорізької обласної військової адміністрації від 08.01.2025 № 3-ор-к «Про проведення службового розслідування стосовно Середіна А. М., директора комунального закладу «Запорізький обласний центр охорони культурної спадщини» Запорізької обласної ради» було проведено службове розслідування стосовно Середіна А. М., директора комунального закладу «Запорізький обласний центр охорони культурної спадщини» Запорізької обласної ради, з метою виявлення причин та умов, які сприяли порушенню ним вимог статті 28 Закону України «Про запобігання корупції» в частині неповідомлення нею Запорізької обласної ради про наявність у його діях реального конфлікту інтересів під час підписання наказів про встановлення собі стимулюючих виплат. Підставою для проведення службового розслідування є Подання у порядку частини 3 статті 651 Закону України «Про запобігання корупції» керівника Запорізької обласної прокуратури від 02.11.2023 № 23-105Вих-23 (вхід, від 06.11.2023 № 2704/01-17) та лист Запорізької обласної прокуратури від 05.12.2024 № 23-229Вих-24 (вхід, від 18.12.2024 № 3177/01-26). За результатами проведених службових розслідувань комісіями з проведення службових розслідувань були виявлені і встановлені причини та умови вчинення Мефьодовою. Л. С. та Середіним А.М. правопорушень, пов’язаних з корупцією. З метою усунення виявлених і встановлених причин та умов вчинення пов’язаних з корупцією правопорушень та вжиття заходів, спрямованих на недопущення в подальшому виникнення конфлікту інтересів в питаннях преміювання керівників комунальних підприємств, що належать до об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, видане розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації, начальника Запорізької обласної військової

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				адміністрації від 23.04.2025 № 14-ор «Про деякі питання оплати праці окремих керівників комунальних підприємств Запорізької обласної ради, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області». Також було видано розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації, начальника Запорізької обласної військової адміністрації від 21.11.2024 № 83-ор-св «Про деякі питання оплати праці керівників комунальних закладів охорони здоров’я Запорізької області, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, та діють в організаційно-правовій формі комунального некомерційного підприємства». Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради активізована робота, спрямована на запобігання корупції у комунальних підприємствах, комунальних некомерційних підприємствах, установах, закладах, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, зокрема в частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, неухильного дотримання положень статті 28 Закону України «Про запобігання корупції» здійснено дії щодо особистого ознайомлення всіх керівників, підпорядкованих Запорізькій обласній раді, об’єктів спільної власності із вимогами антикорупційного законодавства. При звільненні особи, уповноважені на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, ознайомлюються з пам’яткою суб’єктам декларування, які припиняють або припинили діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави.
8	Опис заходу: Створення прозорої системи з добору кадрів та забезпечення прозорості у діяльності обласної ради Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Структурні підрозділи виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15.02.2002 № 169 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу на заміщення вакантних посад державних службовців» у виконавчому апараті обласної ради організовувались і проводились конкурси на заміщення вакантних посад посадових осіб органів місцевого самоврядування. Проте, у період дії воєнного стану, особи призначаються на посади без конкурсного відбору, відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану». Але з метою забезпечення прозорої системи з добору кадрів та забезпечення прозорості у діяльності обласної ради уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції залучена до внутрішньої процедури добору працівників у порядку, передбаченому частинами 5, 7 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» шляхом візування розпорядження щодо призначення особи на посаду та перевірки факту подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за відповідний рік, як кандидата на посаду. Такі особи призначаються строково, до призначення на цю посаду переможця конкурсу, але не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану, а також відносно їх проводяться перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами 3 і 4 статті 1 Закону України «Про очищення влади».
9	Опис заходу: Ідентифікація та врахування корупційних ризиків, які виникають у діяльності окремих структурних підрозділів, під час прийняття рішень та вчинення дій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Посадові особи виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Під час прийняття рішень та вчинення дій посадовими особами виконавчого апарату обласної ради нових корупційних ризиків не ідентифіковано.
10	Опис заходу: Проведення попереднього аналізу проєктів розпорядчих актів голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової	30.06.2025	Виконано	Надано консультаційну та методичну допомогу посадовим особам виконавчого апарату, які залучені до підготовки проєктів розпорядчих документів, здійснено

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	адміністрації щодо наявності корупційних ризиків та відповідності їх законодавству Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради, посадові особи виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно			аналіз проєктів розпоряджень голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації (286 проєктів розпоряджень, а саме: 172 розпоряджень з кадрових питань (88 –кадрові питання, 70 – відпустки, 14 – відрядження), 15 – із загальних питань, 99 – з питань управління спільної власності (в тому числі проєктів розпорядчих документів щодо передачі з балансу на баланс основних фондів (засобів), закріплених на праві оперативного управління або господарського відання за комунальними підприємствами, комунальними некомерційними підприємствами, установами та організаціями, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області – 5 розпоряджень та стосовно оренди майна спільної власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області – 30 розпоряджень) шляхом їх візування.
11	Опис заходу: Забезпечення захисту викривачів шляхом забезпечення прав викривача на конфіденційність та анонімність, отримання інформації, захисту трудових прав Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради, посадові особи виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Інше У разі настання таких випадків	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Протягом I півріччя 2025 року випадків надання захисту викривачів не було.
12	Опис заходу: Забезпечення доступу до публічної інформації та дотримання принципів відкритості, прозорості та неупередженості при публічному висвітленні на офіційному вебсайті обласної ради суспільно важливої інформації про діяльність обласної ради Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Забезпечено доступ до публічної інформації та дотримано принципи відкритості, прозорості та неупередженості при публічному висвітленні на офіційному вебсайті обласної ради суспільно важливої інформації про діяльність обласної ради.
13	Опис заходу: Проведення спеціальної перевірки щодо осіб, які претендують на зайняття посад у виконавчому апараті обласної ради, відповідно до чинного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління по роботі з персоналом та з питань нагород виконавчого апарату обласної ради Запланований строк виконання заходу: Інше У разі настання таких випадків	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	У період дії воєнного стану спеціальна перевірка проводиться стосовно претендентів на посаду, що передбачає відповідальне або особливо відповідальне становище та посаду з підвищеним корупційним ризиком. У I півріччі 2025 року такі особи, які зазначені в переліку посад з високим та підвищеним рівнем корупційних ризиків, не призначались.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)

Назва ризику: Ймовірна недоброчесність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, які здійснюють перевірки комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ та організацій, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області, що полягає у приховуванні виявлених під час перевірки порушень та (або) зловживань

Опис ризику: Посадові особи відділу контролю та організації перевірок управління з питань соціально-економічного розвитку та бюджету та інші посадові особи виконавчого апарату обласної ради можуть задовільнити свій приватний інтерес або діяти в інтересах третіх осіб шляхом надання переваг, необґрунтованих позитивних чи негативних висновків та здійснення інших фальсифікацій результатів перевірок.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення семінарів, навчань для посадових осіб виконавчого апарату та депутатів обласної ради, які беруть участь у перевітках . Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2025 року Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Проведено семінари, навчання для посадових осіб виконавчого апарату та депутатів обласної ради, які беруть участь у перевітках.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Письмове попередження осіб, які беруть участь у перевітках, про відповідальність, передбачену нормами антикорупційного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Голова комісії з перевірки, уповноважена особа з питань запобігання виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Письмове попередження 100 відсотків осіб, які беруть участь у перевітках, про відповідальність, передбачену нормами антикорупційного законодавства.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2025 року перевірок не проводилось.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість поділу одного предмета закупівлі на частини для укладення прямого договору або застосування спрощеної закупівлі з метою можливих зловживань.
Опис ризику: Можливість посадових осіб виконавчого апарату обласної ради умисно штучно дробити предмет закупівлі із зазначенням сукупності таких технічних або інших споживчих характеристик товару, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження проведення спільно з управлінням із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради попереднього аналізу контрагентів та візування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції проєктів прямих договорів. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції, управління із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання 100 % проєктів прямих договорів завізовано уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року забезпечено проведення попереднього аналізу контрагентів проєктів прямих договорів уповноваженою особою спільно з управлінням із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради та візування 20 проєктів прямих договорів, а також візування 3 проєктів договорів за процедурою відкриті торги з особливостями та 1 проєкту договору відповідального зберігання майна.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Впровадження використання обласною радою аналітичних модулів для аналізу публічних закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org). Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2024 року Відповідальні виконавці Управління із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Впроваджено використання обласною радою аналітичних модулів для аналізу публічних закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org).	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою відповідальною за організацію та проведення процедури закупівлі обласною радою для аналізу публічних закупівель використовувались аналітичні модулі: bi.prozorro.org, clarity-project.info, acm-ua.org.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність неподання або несвочасного подання посадовими особами виконавчого апарату обласної ради або депутатами обласної ради декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.
Опис ризику: Посадові особи виконавчого апарату або депутати обласної ради можуть умисно не подати декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, повідомлення про суттєві зміни в майновому стані або повідомлення про відкриття валютного рахунку в установі банку нерезидента з метою приховування інформації про свої статки або через незнання встановлених ЗУ "Про запобігання корупції" строків подання декларації можуть подати її несвочасно.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Надання консультаційної та методичної допомоги суб'єктам декларування з питань подання декларації. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Надано консультаційну та методичну допомогу на 100 відсотків звернень суб'єктів декларування з питань подання декларації.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради надано консультаційну та методичну допомогу суб'єктам декларування з питань заповнення і подання щорічних декларацій за 2024 рік, декларацій кандидатів на посаду в тому числі керівникам комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ та організацій, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області. Також протягом 1 півріччя 2025 року надано консультаційну та методичну допомогу 8 суб'єктам декларування при припиненні повноважень депутатів Запорізької обласної ради восьмого скликання та публічним особам юридичних осіб публічного права при звільненні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення не рідше 1 разу на рік навчальних заходів на тему: «Подання декларації: порядок заповнення, зміни в законодавстві» для посадових осіб виконавчого апарату та депутатів обласної ради. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I квартал 2025 року Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Проведено не рідше 1 разу на рік навчальних заходів на тему: «Подання декларації: порядок заповнення, зміни в законодавстві» для посадових осіб виконавчого апарату та депутатів обласної ради.	31.03.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Посадові особи виконавчого апарату та депутати Запорізької обласної ради 11.03.2025 прийняли участь у вебінарі на тему «Заповнення електронних декларацій: новаті та інструменти для спрощення», 27.03.2025 прийняли участь у вебінарі на тему «Організація роботи з декларування в органі місцевого самоврядування», які організовувались Національним агентством з питань запобігання корупції. Листом від 07.02.2025 року № 47-09/10564-25 Національне агентство з питань запобігання корупції повідомило обласні ради про врахування роз'яснень, які розміщені в розділі «Декларування» Бази знань Національного агентства та Порядок заповнення та подання декларації, особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, затверджений наказом Національного агентства від 08.11.2023 № 252/23, в якому є покрокова інструкція, як заповнити кожне поле декларації. Для інформування декларантів про особливості декларування Національне агентство розробило пам'ятку «Як підготуватися до подачі електронної декларації?», пам'ятку «Декларування що це та навіщо це потрібно?». З вказаним листом були ознайомлені посадові особи виконавчого апарату та депутати Запорізької обласної ради. Запорізьким регіональним центром підвищення кваліфікації (далі – Центр) протягом I півріччя 2025 року реалізовувались короткострокові освітні програми підвищення кваліфікації, в тому числі з питань антикорупційного законодавства. Також 03 березня 2025 року Центром проведена загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Фінансовий контроль як превентивний антикорупційний механізм: Вимоги національного законодавства», в якій приймали участь посадові особи виконавчого апарату та депутати Запорізької обласної ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Моніторинг у Єдиному державному реєстрі декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування факту подання декларації посадовими особами виконавчого апарату та депутатами обласної ради за 7 днів до закінчення строку подання декларацій. Здійснення у цей період нагадування про обов'язок подання декларації. Запланований строк виконання заходу: Інше В період кампанії декларування Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції, керівники структурних підрозділів виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Здійснено моніторинг та впроваджено механізм внутрішнього контролю за своєчасністю декларування та фактом подання декларацій.	31.03.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В період кампанії декларування був впроваджений механізм внутрішнього контролю за своєчасністю подання декларацій, здійснювався моніторинг в Єдиному державному реєстрі декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування факту подання декларації посадовими особами виконавчого апарату та депутатами обласної ради. Також здійснювалось у цей період нагадування про обов'язок подання декларації. Згідно із частиною шостою статті 13-1 Закону станом на 01.04.2025 Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради були перевірені факти подання декларацій суб'єктами декларування. Зведена інформація стосовно завершення кампанії декларування за 2024 рік була надана у відповідній записці голови Запорізької обласної ради від 04.04.2025 № 05063/08-54 «Про надання інформації щодо завершення кампанії декларування за 2024 рік». Всі посадові особи виконавчого апарату Запорізької обласної ради, які перебувають у трудових відносинах (50 посадових осіб) вчасно подали щорічну декларацію за 2024 рік, одна посадова особа виконавчого апарату Запорізької обласної ради увільнена від роботи у зв'язку із призовом на військову службу під час мобілізації (розпорядження голови Запорізької обласної ради від 27.11.2023 № 167-к «Про увільнення від роботи у зв'язку із призовом на військову службу під час мобілізації»). Тобто така особа, що призвана на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період, зобов'язана подати визначену статтею 45 Закону декларацію не пізніше 90 календарних днів з дня настання першої з таких обставин – припинення або скасування воєнного стану чи звільнення з військової служби. Крім того, з 35 посадових осіб виконавчого апарату Запорізької обласної ради, які звільнилися у 2024 році, 33 суб'єкти декларування подали вчасно декларації, одна посадова особа, ВАЙЛО Олена Леонідівна, подала невчасно декларацію за 2024 рік, а саме 01.04.2025 о 17:40 та одна посадова особа не подала декларацію у зв'язку із смертю. Також з 10 осіб, що входять до складу конкурсної комісії з проведення конкурсу на заміщення посади директора комунального некомерційного підприємства «Санаторій медичної реабілітації «Глорія» Запорізької обласної ради (розпорядження голови Запорізької обласної ради від 26.06.2020 № 136-к «Про затвердження персонального складу конкурсної комісії з проведення конкурсу на заміщення посади директора комунального некомерційного підприємства «Санаторій медичної реабілітації «Глорія» Запорізької обласної ради» (зі змінами), дві особи припинили депутатські повноваження, п'ять осіб вчасно подали декларації, три особи перебувають на тимчасово окупованих територіях, тобто такі декларанти подають відповідні декларації не пізніше 90 днів після змін умов, на підставі яких виникло право на відтермінування подання декларації. Відповідно до частини 1 статті 512 Закону України «Про запобігання корупції» до Національного агентства з питань запобігання корупції було направлено повідомлення від 10.04.2025 № 08-54/1239 «Про встановлення факту несвочасного подання декларації» щодо несвочасного подання посадовою особою, ВАЙЛО Оленою Леонідівною, щорічної декларації за 2024 рік, як особи, що припинила діяльність, пов'язану з виконанням функцій місцевого самоврядування (звільнилась 19.04.2024).

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Імовірність зайняття посадовими особами виконавчого апарату обласної ради іншою оплачуваною або підприємницькою діяльністю.
Опис ризику: Відповідно до ч. 1 ст. 25 Закону України "Про запобігання корупції" посадовим особам місцевого самоврядування забороняється займатися іншою оплачуваною (крім викладацької, наукової і творчої діяльності, медичної

практики, інструкторської та суддівської практики із спорту) або підприємницькою діяльністю. Всупереч встановленим обмеженням зазначені особи можуть займатися іншою діяльністю, яка оплачується або може бути оплачена.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка та поширення інформаційних матеріалів про обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання 1 Підготовлено та поширено інформаційні матеріали про обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради підготовлено та поширено серед працівників виконавчого апарату обласної ради інформацію про обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності . Зазначена інформація в першу чергу стосується осіб, які призначаються на посаду.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ознайомлення новоприйнятих працівників з вимогами антикорупційного законодавства, зокрема з обмеженнями щодо зайняття іншою оплачуваною діяльністю. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління по роботі з персоналом та з питань нагород виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання 100 відсотків новоприйнятих працівників ознайомлено з вимогами антикорупційного законодавства, зокрема з обмеженнями щодо зайняття іншою оплачуваною діяльністю.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Посадові особи виконавчого апарату обласної ради, керівники комунальних підприємств, комунальних некомерційних підприємств, установ, закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області при призначенні на посади ознайомлюються під особистий підпис з Попередженнями про вимоги, заборони та обмеження, спрямовані на запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням, іншим порушенням вимог Закону України «Про запобігання корупції», в тому числі з обмеженнями щодо зайняття іншою оплачуваною діяльністю, а також з відповідальністю за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення згідно з чинним законодавством України. Протягом І півріччя 2025 року у виконавчий апарат Запорізької обласної ради призначена 1 особа, яка ознайомлена під особистий підпис з Попередженнями про обмеження, пов'язані з прийняттям на службу в органи місцевого самоврядування та проходженням служби в органах місцевого самоврядування, в тому числі з обмеженнями щодо зайняття іншою оплачуваною діяльністю.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність неповідомлення посадовими особами виконавчого апарату обласної ради або депутатами обласної ради про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.
Опис ризику: Ймовірність неповідомлення посадовими особами виконавчого апарату або депутатами обласної ради про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, що може призводити до порушень антикорупційного законодавства та реалізації корупційних схем.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів на тему: «Повідомлення про корупцію, правовий статус викривача» щодо антикорупційної культури та правильності здійснення повідомлення про корупцію для посадових осіб виконавчого апарату та депутатів обласної ради. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік II квартал 2025 року Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Проведено навчальні заходи на тему: «Повідомлення про корупцію, правовий статус викривача» щодо антикорупційної культури та правильності здійснення повідомлення про корупцію для посадових осіб виконавчого апарату та депутатів обласної ради.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до антикорупційної програми Запорізької обласної ради передбачено проведення навчальних заходів на тему: «Повідомлення про корупцію, правовий статус викривача», щодо антикорупційної культури та правильності здійснення повідомлення про корупцію для посадових осіб виконавчого апарату та депутатів обласної ради. Посадовим особам виконавчого апарату Запорізької обласної ради 27.05.2025 було запропоновано переглянути/пройти курс на тему «Впливай-викрайвай!» на порталі Добросесності НАЗК щодо антикорупційної культури та правильності здійснення повідомлення про корупцію.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розміщення та постійне оновлення на офіційному сайті обласної ради інформації щодо організаційних засад функціонування викривачів та позитивних наслідків від їхньої діяльності, а також надання особистих консультацій уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Розміщено та забезпечено постійне оновлення на офіційному сайті обласної ради інформації щодо організаційних засад функціонування викривачів та позитивних наслідків від їхньої діяльності, а також надання особистих консультацій уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному сайті Запорізької обласної ради в розділі «Повідомлення про корупцію» розміщено та постійно оновлюється інформація щодо уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті Запорізької обласної ради, її контакти та графік роботи. Також розміщено інформацію щодо контактів та графіків роботи правоохоронних органів, до яких можна повідомити про порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції», оприлюднена пам'ятка щодо захисту викривачів та розміщено роз'яснення НАЗК щодо викривачів корупції. Протягом I півріччя 2025 року Запорізька обласна рада та 79 юридичних осіб публічного права, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області підключені до Єдиного порталу повідомлень викривачів.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ймовірність прийняття посадовими особами виконавчого апарату обласної ради або депутатами обласної ради рішень в умовах потенційного або реального конфлікту інтересів під час засідань Координаційно-дорадчої ради з питань управління об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області при Запорізькій обласній військовій адміністрації.
Опис ризику: Існує ймовірність неповідомлення посадовою особою виконавчого апарату обласної ради або депутатом обласної ради про наявність у нього потенційного (реального) конфлікту інтересів, що може вплинути (впливає) на об'єктивність або неупередженість прийняття ним рішень, або на вчинення чи невчинення дій під час засідань Координаційно-дорадчої ради з питань управління об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області при Запорізькій обласній військовій адміністрації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проходження працівниками посадовими особами виконавчого апарату та депутатами обласної ради (які беруть участь у роботі Координаційно-дорадчої ради) тесту для визначення наявності / відсутності конфлікту інтересів на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції, керівники структурних підрозділів виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Забезпечено 100-відсоткове проходження працівниками посадовими особами виконавчого апарату та депутатами обласної ради (які беруть участь у роботі Координаційно-дорадчої ради) тесту для визначення наявності / відсутності конфлікту інтересів на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до пункту 1 розділу 7 «Управління майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області» Реєстру корупційних ризиків посадовими особами виконавчого апарату та депутатами обласної ради, які входять до складу Координаційно-дорадчої ради з питань управління об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області при Запорізькій обласній військовій адміністрації, передбачено щороку проходити тест для визначення наявності/відсутності конфлікту інтересів, який розміщено на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції. Так, 15.05.2025 року, відповідно до листів Запорізької обласної військової адміністрації від 12.05.2025 № 06638/08-47 та від 15.05.2025 № 08-54/1719 посадовим особам виконавчого апарату та депутатам обласної ради, (які входять до складу Координаційно-дорадчої ради з питань управління об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області при Запорізькій обласній військовій адміністрації) було запропоновано пройти онлайн-курс «Запитай уповноваженого», створений Національним агентством з питань запобігання корупції та пройти тест для визначення наявності/відсутності конфлікту інтересів, який розміщено на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів на тему «Конфлікт інтересів, його запобігання та механізми врегулювання». Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2025 року Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Проведено навчальні заходи на тему «Конфлікт інтересів, його запобігання та механізми врегулювання».	30.09.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Ймовірна недоборочесність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради під час опрацювання запитів на публічну інформацію та звернень громадян з метою необ'єктивного висвітлення та (або) приховування інформації.
Опис ризику: Існує ймовірність задоволення приватного інтересу посадовими особами виконавчого апарату обласної ради (на ґрунті особистої неприязні до заявника, тощо) шляхом необ'єктивного розгляду запиту на публічну інформацію або звернення громадянина.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Аналіз зафіксованих випадків необ'єктивності розгляду виконавчим апаратом обласної ради запитів на публічну інформацію та звернень громадян. Запланований строк виконання заходу:	31.12.2025	Строк виконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше Щороку Відповідальні виконавці Управління із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Підготовлено звіт за результатами аналізу розгляду запитів на публічну інформацію та звернень громадян.		заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав. Звіт за результатами аналізу розгляду запитів на публічну інформацію та звернень громадян надається щорічно за підсумками року.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчання з питань дотримання законодавства про розгляд запитів на публічну інформацію та звернень громадян. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Структурні підрозділи виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Проведено навчання з питань дотримання законодавства про розгляд запитів на публічну інформацію та звернень громадян.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У виконавчому апараті Запорізької обласної ради 27.05.2025 року проведено навчання з питань дотримання законодавства про розгляд запитів на публічну інформацію та звернень громадян.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірна недоброчесність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради під час представництва інтересів Запорізької обласної ради в суді.
Опис ризику: Ймовірність здійснення третіми особами або депутатами обласної ради впливу на посадових осіб виконавчого апарату обласної ради, які здійснюють представництво інтересів у суді, шляхом пропонування певних переваг або навпаки створення перешкод для здійснення професійної діяльності, що може мати прояв у відмові від позову, зменшенні розміру позовних вимог, визнанні позову повністю або частково та укладенні мирової угоди тощо.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження періодичного моніторингу прийнятих судових рішень не на користь обласної ради на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи представником обласної ради. Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Управління юридичного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Запроваджено періодичний моніторинг прийнятих судових рішень не на користь обласної ради на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи представником обласної ради.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На виконання пункту 10 «Реєстру ризиків» Антикорупційної програми Запорізької обласної ради на 2024-2025 роки, управлінням юридичного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату Запорізької обласної ради проведено моніторинг судових рішень, прийнятих у І півріччі 2025 року не на користь обласної ради, на предмет виявлення особистої зацікавленості у результатах розгляду тієї чи іншої справи представниками обласної ради. Представлення інтересів Запорізької обласної ради в судах здійснюється працівниками відділу загально-правового забезпечення управління юридичного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату Запорізької обласної ради, відповідно до Положення про цей відділ, затвердженого розпорядженням голови Запорізької обласної державної адміністрації, начальника Запорізької обласної військової адміністрації від 04.09.2024 № 19-ор. Справи, в яких у І півріччі 2025 року прийняті судові рішення, в тому числі остаточні, не на користь Запорізької обласної ради (у статусі сторони справи) – відсутні. Додатково повідомляємо, що протягом І півріччя 2025 року по 4 справам прийняті рішення, в тому числі остаточні, на користь Запорізької обласної ради (у статусі сторони по справі), що становить 100% справ, по яким прийняті рішення, в тому числі остаточні у І півріччі 2025 року у статусі Запорізької обласної ради, як сторони по справі. Також, у І півріччі 2025 року по 2 справам прийняті судові рішення, у тому числі й остаточні, за активною участю Запорізької обласної ради (у статусі третьої особи по справі), де зменшено суму стягнення з комунального підприємства або відмовлено у стягненні. Таким чином, результат моніторингу: 100% судових рішень прийнято на користь Запорізької обласної ради. За результатами моніторингу не виявлено особистої зацікавленості у результатах розгляду тієї чи іншої справи представниками Запорізької обласної ради. Представлення інтересів ради здійснено добросовісно та кваліфіковано.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ймовірна недоброчесність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради під час підготовки проєктів розпорядчих документів щодо передачі з балансу на баланс основних фондів (засобів), закріплених на праві оперативного управління або господарського відання за комунальними підприємствами, комунальними некомерційними підприємствами, установами та організаціями, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області.
Опис ризику: До проєктів розпорядчих документів щодо передачі з балансу на баланс основних фондів (засобів), закріплених на праві оперативного управління або господарського відання за комунальними підприємствами, комунальними некомерційними підприємствами, установами та організаціями, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області можуть бути включені фактори, що самостійно або у поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу:	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Надання консультаційної та методичної допомоги посадовим особам виконавчого аарату, які залучені до підготовки проєктів розпорядчих документів щодо передачі з балансу на баланс основних фондів (засобів), закріплених на праві оперативного управління або господарського відання за комунальними підприємствами, комунальними некомерційними підприємствами, установами та організаціями, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Надано консультаційну та методичну допомогу на 100 відсотків звернень посадових осіб виконавчого апарату, які залучені до підготовки проєктів розпорядчих документів щодо передачі з балансу на баланс основних фондів (засобів), закріплених на праві оперативного управління або господарського відання за комунальними підприємствами, комунальними некомерційними підприємствами, установами та організаціями, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Надано консультаційну та методичну допомогу на 100 відсотків звернень посадових осіб виконавчого апарату, які залучені до підготовки проєктів розпорядчих документів щодо передачі з балансу на баланс основних фондів (засобів), закріплених на праві оперативного управління або господарського відання за комунальними підприємствами, комунальними некомерційними підприємствами, установами та організаціями, що перебувають у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення антикорупційного моніторингу з наступним візуванням проєктів розпорядчих документів щодо передачі з балансу на баланс основних фондів (засобів), закріплених на праві оперативного управління або господарського відання за комунальними підприємствами, комунальними некомерційними підприємствами, установами та організаціями, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Проведено моніторинг 100 відсотків розпорядчих документів щодо передачі з балансу на баланс основних фондів (засобів), закріплених на праві оперативного управління або господарського відання за комунальними підприємствами, комунальними некомерційними підприємствами, установами та організаціями, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області та здійснено їх візування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції проведено моніторинг та завізовано 5 проєктів розпоряджень стосовно передачі з балансу на баланс основних фондів (засобів), закріплених на праві оперативного управління або господарського відання за комунальними підприємствами, комунальними некомерційними підприємствами, установами та організаціями, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області. Включення до проєктів розпорядчих документів факторів, які самостійно або у поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією не встановлено.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Імовірна недоброочесність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради під час підготовки проєктів розпорядчих документів щодо оренди майна спільної власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області.
Опис ризику: До проєктів розпорядчих документів щодо оренди майна спільної власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області можуть бути включені фактори, що самостійно або у поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Надання консультаційної та методичної допомоги посадовим особам виконавчого апарату, які залучені до підготовки проєктів розпорядчих документів щодо оренди майна спільної власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Надано консультаційну та методичну допомогу на 100 відсотків звернень посадових осіб виконавчого апарату, які залучені до підготовки проєктів розпорядчих документів щодо оренди майна спільної власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Надано консультаційну та методичну допомогу на 100 відсотків звернень посадових осіб виконавчого апарату, які залучені до підготовки проєктів розпорядчих документів щодо оренди майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення антикорупційного моніторингу з наступним візуванням проєктів розпорядчих документів щодо оренди майна спільної власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області. Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Проведено моніторинг 100 відсотків проєктів розпорядчих документів щодо оренди майна спільної власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області та здійснено їх візування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції проведено моніторинг та завізовано 30 проєктів розпоряджень стосовно передачі в оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області. Включення до проєктів розпорядчих документів факторів, які самостійно або у поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією не встановлено.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірна недобросовісність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради під час добору працівників на вакантні посади у виконавчому апараті обласної ради, зокрема в порядку передбаченому частинами п'ятою, сьомою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану».
Опис ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами під час добору працівників на вакантні посади у виконавчому апараті обласної ради, у тому числі в порядку передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Залучення до внутрішньої процедури добору працівників у порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України "Про правовий режим воєнного стану", уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління по роботі з персоналом та з питань нагород виконавчого апарату обласної ради, уповноважена особа з питань запобігання виявлення корупції виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Залучено до внутрішньої процедури добору працівників у порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України "Про правовий режим воєнного стану", уповноважену особу з питань запобігання та виявлення корупції.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом I півріччя 2025 року у виконавчий апарат Запорізької обласної ради призначена 1 особа строково, до призначення на цю посаду переможця конкурсу, але не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану. Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції залучена до внутрішньої процедури добору працівників у порядку, передбаченому частинами п'ятою, сьомою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», а саме: шляхом візування розпорядження щодо призначення та перевірки факту подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за відповідний рік, яка подається відповідно до вимог розділу VII Закону України «Про запобігання корупції», як кандидата на посаду.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірна недобросовісність посадових осіб виконавчого апарату обласної ради під час підготовки проєктів розпоряджень (наказів) голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації
Опис ризику: До проєктів розпоряджень (наказів) голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації можуть бути включені фактори, що самостійно або у поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Надання консультаційної та методичної допомоги посадовим особам виконавчого апарату, які залучені до підготовки проєктів проєктів розпоряджень (наказів) голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Надано консультаційну та методичну допомогу на 100 відсотків звернень посадових осіб виконавчого апарату, які залучені до підготовки проєктів проєктів розпоряджень (наказів) голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Надано консультаційну та методичну допомогу на 100 відсотків звернень посадових осіб виконавчого апарату, які залучені до підготовки проєктів розпорядчих документів, здійснено аналіз проєктів розпоряджень голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення антикорупційного моніторингу з наступним візуванням проєктів розпоряджень (наказів) голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції, а у разі виявлення у цих проєктах норм, які містять корупціогенні фактори, надання зауважень та пропозицій щодо способів їх усунення.	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Проведено моніторинг 100 відсотків проєктів розпоряджень (наказів) голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації та здійснено їх візування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції, та у разі виявлення у цих проєктах норм, що містять корупційгенні фактори (не відповідають антикорупційному законодавству), надання розробнику проєктів актів зауважень та пропозицій щодо способів їх усунення.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції протягом I півріччя 2025 року проведено моніторинг та завізовано 286 проєктів розпоряджень, а саме: 172 розпоряджень з кадрових питань (88 –кадрові питання, 70 – відпустки, 14 – відрядження), 15 – із загальних питань, 99 – з питань управління спільної власності (в тому числі проєктів розпорядчих документів щодо передачі з балансу на баланс основних фондів (засобів), закріплених на праві оперативного управління або господарського відання за комунальними підприємствами, комунальними некомерційними підприємствами, установами та організаціями, що перебувають у спільній власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області – 5 розпоряджень та стосовно оренди майна спільної власності громад сіл, селищ, міст Запорізької області – 30 розпоряджень). Факторів, які самостійно або у поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з корупцією, у цих проєктах не встановлено.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність встановлення дискримінаційних умов тендерної документації з метою обмеження конкуренції.
Опис ризику: Встановлення посадовою особою виконавчого апарату обласної ради дискримінаційних умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника; ймовірність необґрунтованого відхилення тендерної пропозиції із несуттєвими та (або) технічними недоліками для вибору переможцем іншого, заздалегідь визначеного учасника; ігнорування недоліків у тендерній пропозиції учасника, якого вже фактично заздалегідь визначили переможцем у зв’язку зі змовою замовника та учасника процедури.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Врахування практики Антимонопольного комітету України стосовно інших тендерів замовника з метою встановлення, які вимоги вже визнавалися дискримінаційними і чи замовник застосовує їх надалі. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання Враховано практики Антимонопольного комітету України стосовно інших тендерів замовника з метою встановлення, які вимоги вже визнавалися дискримінаційними і чи замовник застосовує їх надалі.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою, відповідальною за організацію та проведення процедур закупівель Запорізької обласної ради, при проведенні процедур закупівель постійно ретельно аналізується тендерна документація попередніх закупівель замовника, перевіряється, чи були у попередніх закупівлях звернення до Антимонопольного комітету України щодо визнання вимог дискримінаційними та як замовник на них реагував. Це в свою чергу дозволяє замовнику виявити повторювані вимоги, які раніше можливо були визнані дискримінаційними, та заздалегідь запобігти продовжувати їх застосовувати при проведенні процедур закупівель. Таким чином, аналіз практики АМКУ щодо попередніх закупівель є важливим етапом для виявлення та усунення дискримінаційних вимог, що сприяє забезпеченню прозорості та конкуренції у сфері публічних закупівель.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підготовка пам’ятки щодо уникнення дискримінації під час визначення умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2024 року Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Підготовлено пам’ятку щодо уникнення дискримінації під час визначення умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Підготовлено пам’ятку щодо уникнення дискримінації під час визначення умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного учасника, яка розміщена на сайті Запорізької обласної ради.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність необґрунтованого внесення змін до договору про закупівлю шляхом укладення додаткових угод.
Опис ризику: Умисне необґрунтоване укладення додаткових угод до договору про закупівлю, що призведе до зниження якості / обсягу отриманих товарів, робіт та послуг без зміни їх вартості.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення обґрунтування потреби укладення додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю та документального підтвердження доцільності таких змін.	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання 100 відсотків проектів додаткових угод про внесення змін до договору про закупівлю обґрунтовано, необхідність підтверджено документально.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управлінням із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради надані обґрунтування та підготовлені проекти додаткових угод від 08.01.2025 № 2, від 31.01.2025 № 3, від 17.02.2025 № 4 до Договору № 05 від 18 січня 2024 р. щодо надання послуг з технічного обслуговування адміністративної будівлі Запорізької обласної ради (ДК 021:2015 50700000-0 Послуги з ремонту і технічного обслуговування будівельних конструкцій) . Враховуючи частину 6 ст. 41 Закону України "Про публічні закупівлі", про те, що дія договору про закупівлю може бути продовжена на строк, достатній для проведення процедури закупівлі/спрощеної закупівлі на початку наступного року в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної в початковому Договорі про закупівлю, укладеному в попередньому році, якщо видатки на досягнення цієї цілі затверджено в установленому порядку.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадження проведення спільно з управлінням із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради попереднього аналізу та візування уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції проектів додаткових угод до договорів на закупівлю товарів, робіт та послуг. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції, управління із загальних питань та матеріально-технічного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату обласної ради. Індикатор виконання 100 відсотків проектів додаткових угод до договорів на закупівлю товарів, робіт та послуг завізовано уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції протягом I півріччя 2025 року були попередньо проаналізовані та завізовані наступні підготовлені проекти додаткових угод від 08.01.2025 № 2, від 31.01.2025 № 3, від 17.02.2025 № 4 до Договору № 05 від 18 січня 2024 р. щодо надання послуг з технічного обслуговування адміністративної будівлі Запорізької обласної ради (ДК 021:2015 50700000-0 Послуги з ремонту і технічного обслуговування будівельних конструкцій).

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Подання декларації: порядок заповнення, зміни в законодавстві Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I квартал 2025 року	03.03.2025	Виконано	48
2	Найменування заходу: Повідомлення про корупцію, правовий статус викривача Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік II квартал 2025 року	27.05.2025	Виконано	35
3	Найменування заходу: Конфлікт інтересів, його запобігання та механізми врегулювання Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік III квартал 2025 року	30.09.2025	Строк виконання заходу не настав	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
4	Найменування заходу: Дотримання заборон та обмежень посадовими особами виконавчого апарату обласної ради Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2025 року	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0